Excelentíssimo Senhor
Moacir Gregolin

PROTOCOLO GERAL 1693/2020
Data: 1910612020 - Horário: 09:14

Loglslatlvo - REQ 107212020

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1072/2020

Requer seja oficiado ao Executivo Municipal, solicitando
à Secretaria Municipal de Educação e à Secretaria
Municipal de Administração e Finanças, para se
pronunciar sobre o Projeto de Lei nº 195/2018, de autoria
dos vereadores Claudemir Zanco - PL e Fabricio Preis de
Mello - PSD, que autoriza o Município de Pato Branco a
firmar convênio com escolas particulares de educação
infantil, objetivando o aumento de ofertas de vagas com o
"Programa Mais Creches" às crianças que não obtenham
vagas na rede municipal e dá outras providências.

O vereador infra-assinado, Amilton Maranoski - PL, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal, solicitando à
Secretaria Municipal de Educação e à Secretaria Municipal e Administração e
Finanças, para se pronunciar sobre o Projeto de Lei nº 195/2018, de autoria dos
vereadores Claudemir Zanco - PL e Fabricio Preis de Mello - PSD, que autoriza o
Município de Pato Branco a firmar convênio com escolas particulares de educação infantil ,
objetivando o aumento de ofertas de vagas com o "Programa Mais Creches" às crianças
que não obtenham vagas na rede municipal e dá outras providências.

Justifica-se o pedido, para que este relator possa emitir seu parecer.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 19 de junho de 2020.

/;~· 0 é-
Amllt l Maranoski

Vereador - PL

~Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
~ .. (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1523
18l http://www.patobranco .pr.leg.br/ ve readora miltonmaranoski@patobranco.pr.leg.br